A última publicação deste Acordo teve lugar na III Série, do Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira n.º 6 de 20 de 

março de 2017, tendo-lhe sido introduzidas alterações, publicadas na III Série, do Jornal Oficial da Região Autónoma da 

Madeira nº 23 de 04 de dezembro de 2017. 

Número de Empregadores: 1 (um) 

Número de trabalhadores abrangidos: 399 (trezentos e noventa e nove). 

Cláusula 125ª 

(Abono para falhas) 

Os trabalhadores que movimentam regularmente verbas em numerário (notas ou moedas) beneficiarão de um abono para 

falhas. 

1º Escalão - 0,044 X Rm = 43,87 €. 

2º Escalão - 0,053X Rm = 52,84 €.

[...]

A última publicação deste Acordo teve lugar na III Série, do Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira n.º 6 de 20 de 

março de 2017, tendo-lhe sido introduzidas alterações, publicadas na III Série, do Jornal Oficial da Região Autónoma da 

Madeira nº 23 de 04 de dezembro de 2017. 

Número de Empregadores: 1 (um) 

Número de trabalhadores abrangidos: 399 (trezentos e noventa e nove). 

Cláusula 125ª 

(Abono para falhas) 

Os trabalhadores que movimentam regularmente verbas em numerário (notas ou moedas) beneficiarão de um abono para 

falhas. 

1º Escalão - 0,044 X Rm = 43,87 €. 

2º Escalão - 0,053X Rm = 52,84 €.